

Protokół Nr 3/2018

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 7 czerwca 2018 r.

Stan statutowy członków: 12

Obecnych na posiedzeniu: 6

Nieobecnych na posiedzeniu: 6

(p. Tadeusz Bobowski, p. Stanisław Deptuch, p. Joanna Kudłata, p. Stanisław Połączarz, p. Irena Zalewska, p. Radosław Zysnarski)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 13.45 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Środki pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2018 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2018 roku.
3. Sprawy różne – zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

W dalszej kolejności p. Roman Sadowski zwrócił się do członków z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji o środkach pozyskanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2018 roku.

Jarosław Simon – pełniący obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku bieżącym dysponuje środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych w kwocie 6 462,1 tys. zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pochodzące z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego POWER tutejszy Urząd w roku 2018 pozyskał środki w kwocie 1 677,9 tys. zł. W ramach tych środków zorganizowane zostaną staże dla osób bezrobotnych, udzielane będą dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, bony szkoleniowe, bony zasiedleniowe. Projekt ten skierowany jest do 175 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych do 24 roku życia, zamieszkałych na wsi, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz niepełnosprawnych. Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dyspozycji Urzędu jest kwota 1 571,9 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone na organizację staży, prac interwencyjnych, szkolenia oraz na dotacje na uruchomienie własnej działalności. Beneficjentami projektu są osoby bezrobotne po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy takich jak: osoby po 50 roku życia, osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne, osoby zamieszkujące tereny wiejskie. Projektem planujemy objąć 154 osoby bezrobotne. Obecnie dysponujemy także środkami pozyskanymi z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 814,9,0 tys. zł. Środki te przeznaczone są na realizację trzech projektów. Pierwszy projekt skierowany jest do osób bezrobotnych w wieku powyżej 45 lat i zakłada aktywizację 43 osób bezrobotnych. Osoby te w ramach projektu skorzystają ze szkoleń, zostaną skierowane do pracy w ramach prac interwencyjnych, na nowoutworzone

stanowiska pracy oraz mogą skorzystać z dotacji na uruchomienie własnej działalności gospodarczej. Drugi projekt skierowany jest do osób długotrwale bezrobotnych, w ramach którego aktywnymi programami rynku pracy objęte zostaną 52 osoby bezrobotne. Osoby długotrwale bezrobotne skorzystają ze staży, prac interwencyjnych, dotacji na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, szkoleń oraz zostaną skierowane na nowoutworzone stanowiska pracy. Natomiast trzeci projekt jest dedykowany Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i zakłada aktywizację osób bezrobotnych poprzez staże w siedzibie i oddziałach Agencji. W ramach tego projektu dwie osoby bezrobotne zostaną skierowane na staż do oddziału Agencji w Jaworze. Obecnie trwa nabór osób do projektu. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje także środkami Krajowego Funduszu Społecznego w kwocie 159,0 tys. zł, które to na chwilę obecną pozwoliły skorzystać ze szkoleń 168 pracownikom, jak i pracodawcom z terenu naszego powiatu. Obecnie jesteśmy w trakcie rozpatrywania wniosków z drugiego naboru, w ramach którego wpłynęło kolejnych 1646 wniosków, które zakładają zmianę lub podniesienie kwalifikacji wśród 50 osób. W sumie w roku 2018 do tutejszego Urzędu wpłynęło 46 wniosków, które zakładały podniesienie lub zmianę kwalifikacji dla 218 pracowników, jak i pracodawców. Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci projektów skorzystają także z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Ponadto osoby z terenów wiejskich mogą skorzystać z pomocy w postaci zwrotu kosztów dojazdu, a rodzice wychowujący dzieci do 6 roku życia mogą skorzystać z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem. Ogółem w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy zaktywizowanych zostanie ponad 1000 osób bezrobotnych, z czego 329 osób w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 97 z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Realizacja wspomnianych projektów wymaga znacznego nakładu sił oraz dużego zaangażowania pracowników naszego Urzędu, ponieważ czas realizacji projektów zwłaszcza z rezerwy Ministra jest bardzo krótki i trwa około 1 miesiąca. Programy są skierowane do określonej grupy beneficjentów, więc dobór kandydatów na poszczególne formy wsparcia wymaga od doradców klienta szybkich działań oraz trafnych decyzji. Zakładamy, że dzięki podjętym działaniom na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia uda się podnieść poziom aktywności zawodowej oraz zdolność do zatrudnienia osób bezrobotnych, a zwłaszcza bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Ad/2

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia sytuacji na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2018 roku.

Katarzyna Piwczyńska – Pisula poinformowała, że w miesiącu kwietniu zanotowano w powiecie jaworskim spadek liczby osób pozostających bez pracy, bowiem liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się o 168 osób w stosunku do miesiąca poprzedniego. Stopa bezrobocia na koniec miesiąca wyniosła 12,9%. Rejestracji w urzędzie dokonało 245 osób, z czego po raz kolejny zarejestrowało się aż 220 osób. W liczbie nowo zarejestrowanych znalazło się m.in.: 110 osób do 30 roku życia, 105 zamieszkałych na wsi, 81 bez kwalifikacji zawodowych, 71 długotrwale bezrobotnych, 46 po 50 roku życia, a także 10 osób niepełnosprawnych. Z kolei w omawianym miesiącu wyłącznie z ewidencji urzędu 413 osób: 190 podjęło zatrudnienie, 63 osoby nie powróciły do urzędu po zgłoszeniu braku gotowości na okres do 10 dni, 7 osób zrezygnowało z rejestracji na swój wniosek. Na koniec miesiąca w ewidencji urzędu pozostawało 2077 osób bezrobotnych (1104 kobiety), w tym z prawem do zasiłku 395 (218 kobiet). W miesiącu kwietniu korzystniej przedstawiała się sytuacja kobiet na rynku pracy. Bezrobocie w tej grupie zmniejszyło się o 114 osób, podczas gdy w grupie mężczyzn odnotowano zmniejszenie w liczbie 54 osób. Natomiast liczba klientów urzędu zmniejszyła się jednakowo o 54 osoby, tak w mieście jak i na wsi. W zakresie realizacji usług i instrumentów rynku pracy tutejszy Urząd przyjął 148 ofert zatrudnienia, w tym 64 w ramach pracy subsydiowanej wspieranej przez urząd pracy. W ramach swych zadań urząd pracy zajmuje się pomocą w powrocie na rynek pracy osobom zarejestrowanym, ale również aktywnie wspiera pracodawców w rozwoju firm, często partycypując w kosztach zatrudnienia osób bezrobotnych, jak i w kosztach szkoleń

pracodawców i ich pracowników. W kwietniu tutejszy Urząd przyznał finansowanie kosztów szkolenia 10 osobom, zorganizował 31 staży, wypłacał refundację kosztów przejazdu do pracy i opieki w sumie 28 osobom, wypłacił pracodawcom środki na utworzenie nowych 7 miejsc pracy, a także przyznał w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 2 pracodawcom i 160 pracownikom. Urząd wydatkował także środki na refundację części kosztów wynagrodzenia na pracach interwencyjnych i pracach społecznie użytecznych w sumie dla 64 osób, a także rozliczał refundacje kosztów zatrudnienia 63 osobom do 30 roku życia i 15 osobom po 50 roku życia. Przyznano również środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 14 osobom. Z grupy tej 9 osób nie ukończyło 30 roku życia, 2 skończyły 50 lat, a 6 osób spełniło kryterium długotrwałego bezrobocia. Ponadto w ramach usługi pośrednictwa pracy Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w kwietniu dla pracodawców zorganizował 3 giełdy pracy, dokonał rejestracji 50 oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi, przyjął 1 wniosek o zezwolenie na pracę sezonową dla cudzoziemca i przeprowadził 10 razy tzw. test rynku pracy - informacja Starosty na temat braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu o rejestry osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Ad/3

Kolejnym punktem obrad było zaopiniowanie wniosków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie ustawiczne pracowników i pracodawcy.

Jarosław Simon – pełniący obowiązki Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze poinformował, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wytycznych dotyczących Krajowego Funduszu Szkoleniowego zawarło zapis mówiący, że w przypadku finansowania wniosków jednostek organizacyjnych powiatu istnieje konieczność zachowania szczególnie wysokich standardów przejrzystości przyjmowania wniosków do realizacji, dlatego wszystkie wnioski składane przez powiatowe jednostki organizacyjne powinny być opiniowane przez powiatowe rady rynku pracy. Pracodawca może otrzymać środki KFS na finansowanie 80% kosztów kształcenia ustawicznego (20% kosztów pokrywa pracodawca). Wysokość maksymalnego wsparcia z KFS w roku na jednego pracownika nie może przekroczyć 300% przeciętnego wynagrodzenia. Dwa wnioski, które zostaną przedstawione, złożone zostały przez jednostki organizacyjne powiatu.

Wniosek nr 1 złożony przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze na kwotę 2 160,00 zł, wkład własny – 540,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 2 700,00 zł.

Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych – fizjoterapeuci. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku technik fizjoterapii. Kierunek wnioskowanego kursu to PNF Kurs podstawowy, który przeprowadzi Reha Plus Sp. z o.o. Sp. k z Krakowa. Realizacja kursu w okresie od 01.09.2018 do 05.09.2018 oraz od 30.09.2018 do 04.10.2018 (łącznie 100 godzin lekcyjnych). Kompetencje uzyskane przez uczestnika: wiedza z zakresu zasad, technik PNF, praktyczne umiejętności diagnostyczne oraz umiejętności zastosowania wzorców ruchu i technik PNF. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma Zaświadczenie.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Wniosek nr 2 złożony przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kwotę 2 560,00 zł, wkład własny – 640,00 zł, całkowity koszt szkolenia – 3 200,00 zł.

Wpisuje się w priorytet nr 1 wydatkowania środków KFS, tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych: nauczyciel szkół specjalnych. W ramach wniosku planowane jest przeszkolenie pracownika zatrudnionego na umowę o pracę na czas nieokreślony na stanowisku psycholog/nauczyciel szkół specjalnych. Kierunek wnioskowanego kursu to Terapia funkcji poznawczych Metodą Feuersteina – Instrumental Enrichment Poziom I, który przeprowadzi Stowarzyszenie Edukacja bez Granic/ Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna „Tęcza” z Gdańska. Realizacja kursu w okresie od 15.10.2018 do 19.10.2018 (łącznie 50 godzin dydaktycznych). Kompetencje uzyskane przez uczestnika: uprawnienia do prowadzenia terapii indywidualnej i grupowej metodą Instrumental Enrichment I. Po ukończeniu kursu uczestnik otrzyma Uprawnienia Terapeutyczne, Certyfikat międzynarodowy wydawany przez Instytut w Izraelu.

Przewodnicząc posiedzeniu p. Roman Sadowski, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem pozytywnej opinii w sprawie w/w wniosku, które przedstawiało się następująco:

głosów za – 6

przeciw - 0

wstrzymujących się – 0

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wnioski z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy złożone przez Dom Pomocy Społecznej w Jaworze na PNF Kurs podstawowy, a także przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jaworze na kurs Terapia funkcji poznawczych Metodą Feuersteina – Instrumental Enrichment Poziom I. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychyliłi się do złożonych wniosków uznając, że każda forma kształcenia ustawicznego przyczynia się do poszerzenia wiedzy oraz podniesienia kompetencji przez pracowników, a pracodawcy pozwala uzyskać wykwalifikowaną kadrę.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia p. Roman Sadowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski